
Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

DECRETO SINDACALE
 n. 17 del 03/07/2025

Oggetto: Conferimento incarico di collaborazione con contratto a tempo pieno e indeterminato presso l'Ufficio 
di Staff del Sindaco ai sensi dell'art. 90 comma 1, D. lgs n. 267/2000 con funzioni di Capo di Gabinetto 
al Dott. Riccardo Stravino- Inquadramento nell'Area Funzionari e dell'Elevata Qualificazione CCNL Enti 
locali vigente. 

IL SINDACO

VISTO  l’art. 50 D. lgs 267/2000;

RICHIAMATI:
 l’art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 l’art. 81 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi” del Comune,  di 
Maddaloni, con il quale l’Ente ha recepito quanto disposto dall’art. 90 del D.Lgs. 267/2000, 
prevedendo la possibilità di costituire Uffici di Staff alle dipendenze degli Organi di 
direzione politica; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;

la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 20.5.2025, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piao 2025/2027 la cui sottosezione 3.3 è dedicata al Piano Triennale dei 
Fabbisogni del Personale; 

la deliberazione della Giunta Comunale n.   84 del 5.6.2025, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato istituito l’Ufficio di Staff del Sindaco ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n. 



Pag. 2 di 3

267/2000 mediante selezione pubblica di un collaboratore esterno per l’espletamento delle 
funzioni di Capo di Gabinetto del Sindaco; 

DATO ATTO che,  a seguito dell’Avviso Pubblico, pubblicato dall’11.6.2025 sul sito 
dell’Ente con scadenza per la presentazione delle domande fissata al 26.6.2025, recante ad 
oggetto” Procedura esplorativa per il conferimento di un incarico di collaborazione con 
contratto a tempo pieno e determinato presso l’ufficio di Staff del Sindaco ai sensi dell’art. 
90, comma 1, del D.Lgs n.267/2000- inquadramento nell’Area Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (ex Categoria D- Posizione Giuridica D1).” pervenivano le seguenti istanze 
di partecipazione e curricula:

1) Dott. Gabriele Carfora, nato a Santa Maria Capua Vetere (CE) il 15.8.1995, Prot. n. 
29573 del 19.6.2025 (curriculum) e 30349 del 24.6.2025 (istanza di partecipazione). 
Quest’ultima pervenuta a seguito di richiesta di integrazione da parte del Dirigente del 
Servizio Personale;

2) Dott.ssa Pamela Puce, nata a Mortara (PV) il 26.8.1983, Prot. n. 29922 del 20.6.2025
3) Dott. Riccardo Stravino, nato a  Caserta il 28.8.1978, Prot. N. 30138 del 23.6.2025;

EVIDENZIATO CHE il Dirigente dell’Area IV inviava nota Prot. n. 31853 del 1.7.2015, in 
cui si legge che “..Tutte le domande sono state presentate nei termini e secondo le modalità 
richieste, a pena di esclusione,  dall’Avviso Pubblico…” trasmettendole, in uno ai curricula; 

RILEVATO che  a seguito di attenta valutazione comparativa dei curricula - come da 
relazione in atti che quivi si abbia per integralmente ripetuta e trascritta -  l’unico candidato a 
possedere le esperienze professionali richieste dall’avviso pubblico - anche in rapporto alle 
precedenti specifiche esperienze acquisite - è il Dott. Riccardo Stravino, in quanto è stato, tra 
l’altro, componente dell’Ufficio di Staff di Sindaco di Ente avente dimensioni e complessità 
simili a quello del Comune di Maddaloni e si è occupato di comunicazione pubblico-
istituzionale; 

DECRETA

1) Approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2) Conferire al Dott. Riccardo Stravino, nato a Caserta il 28.8.1978, l’incarico di 
collaboratore a tempo pieno e determinato presso l’Ufficio di Staff del Sindaco ai 
sensi dell’art.90, comma 1, D. Lgs 267/2000 con funzioni di Capo di Gabinetto del 
Sindaco così come esplicitate nell’Avviso Pubblico, con inquadramento nell’Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con trattamento economico equiparato 
alla ex Categoria D- Posizione Giuridica D1 del vigente CCNL di Comparto;

3) Dare atto che l’incarico de quo decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto 
fino al termine del mandato sindacale;

4) Demandare all’Ufficio Personale la predisposizione dello schema di contratto ai fini 
della successiva sottoscrizione;



Pag. 3 di 3

5) Disporre la notifica del presente decreto al Dott. Riccardo Stravino; 
6) Pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio ed in Amministrazione 

Trasparente

Il Sindaco
Andrea De Filippo


